
Chemische Industrie (WZ 20) und pharmazeutische Industrie (WZ 21)

2012 98,8 - 3,9
2013 99,9 + 1,1
2014 99,1 - 0,8
2015 100,0 + 0,9
2016 100,9 + 0,9
2017 102,1 + 1,2
2018 103,7 + 1,5
2019 95,7 - 7,6
2020 95,9 + 0,2
2021 99,6 + 3,8
2022 92,2 - 7,4

Index 2015 = 100, Veränderung gegenüber dem Vorjahr in Prozent
Quelle: Statistisches Bundesamt, Stand September 2023
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